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Introduzione 
 
 
Al rendiconto di gestione viene allegato l’elenco dei residui attivi e passivi, distinti per 
anno di provenienza. Essi sono uno degli elementi che determinano il risultato di 
amministrazione. 
 
I residui attivi sono le somme accertate e non riscosse entro il termine dell’esercizio, 
mentre i passivi sono le somme impegnate e non pagate entro il medesimo termine. I 
residui sono mantenuti previa verifica della sussistenza delle obbligazioni che li 
avevano generati. 
 
Prima dell’inserimento dei residui nel conto del bilancio è stato provveduto a 
riaccertare gli stessi previa revisione delle ragioni di mantenimento in tutto od in parte 
dei medesimi. 
 
Di seguito sono riportati gli elenchi dei residui mantenuti nel conto del bilancio 2019, 
di quelli radiati in quanto privi dei requisiti necessari. 
 
Nel corso dell’anno 2019 è stata svolta una puntuale attività ricognitoria, in 
collaborazione con gli uffici competenti e tenuto conto della normativa rappresentata 
dal D.Lgs. 118/2011 aggiornato con il D.Lgs. 126/2014. 
 
Sono stati radiati residui attivi per  € 34.307.277,53 e si sono verificate maggiori entrate 
per € 214.886,77, determinando un totale di minori accertamenti di € 34.092.390,76. 
Sono stati radiati residui passivi per  € 8.573.487,31. 
 
 
 

         Per una più agevole lettura delle informazioni sulla gestione dei residui si rinvia alla 
rappresentazione analitica di seguito esposta ed alla Relazione sulla gestione, volume 
terzo, facente parte del rendiconto anno 2019 ove i dati  sono illustrati con tabelle e 
grafici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9



 
 

10



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Tabelle residui attivi e passivi  

11



 
 
 
 

12



Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

2012 17.259,30 671,1916.588,11 0,00

2013 203.054,91 -836.906,827.939.795,10 6.899.833,37

2014 332.772,90 -910.723,418.525.679,05 7.282.182,74

2015 514.914,98 -2.334.902,759.670.447,73 6.820.630,00

2016 1.623.875,99 -475.830,6610.424.490,82 8.324.784,17

2017 2.654.059,10 -382.199,6817.888.299,64 14.852.040,86

2018 11.648.985,00 -138.259,3835.691.197,53 23.903.953,15

2019 341.798.015,94 0,00377.605.377,37 35.807.361,43

Totale Titolo 1 358.792.938,12 -5.078.151,51467.761.875,35 103.890.785,72
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

2009 0,00 0,00804.417,96 804.417,96

2011 0,00 0,000,00 0,00

2013 0,00 -710.697,03732.823,42 22.126,39

2014 4.270,00 -52.000,00782.002,24 725.732,24

2015 102.758,60 -2.280,05610.195,41 505.156,76

2016 2.377.923,26 -17.149,492.823.279,61 428.206,86

2017 2.984.674,62 3.892,293.343.643,92 362.861,59

2018 6.587.416,48 -399.545,2110.750.252,48 3.763.290,79

2019 60.946.819,74 0,0069.703.949,09 8.757.129,35

Totale Titolo 2 73.003.862,70 -1.177.779,4989.550.564,13 15.368.921,94
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 3 - Entrate extratributarie

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

2006 473,64 0,00473,64 0,00

2010 126.145,09 0,00126.145,09 0,00

2011 210.561,34 -40.499,43616.647,89 365.587,12

2012 1.997.168,91 -3.415.973,4420.311.340,45 14.898.198,10

2013 969.659,93 -2.935.261,1524.059.710,03 20.154.788,95

2014 1.916.320,66 -1.883.121,2426.562.427,18 22.762.985,28

2015 3.562.888,81 -1.785.722,3425.068.927,51 19.720.316,36

2016 1.552.220,63 -3.472.180,1833.481.716,80 28.457.315,99

2017 2.622.670,70 -4.515.500,4738.123.492,44 30.985.321,27

2018 26.915.895,21 -9.034.022,2868.624.303,57 32.674.386,08

2019 170.503.464,57 0,00238.692.081,23 68.188.616,66

Totale Titolo 3 210.377.469,49 -27.082.280,53475.667.265,83 238.207.515,81
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

2000 0,00 0,000,00 0,00

2007 4.133,75 0,004.133,75 0,00

2008 0,00 0,0040.173.889,52 40.173.889,52

2009 213.493,31 -124.716,791.002.918,88 664.708,78

2011 0,00 -513,807.513,80 7.000,00

2012 58.972,16 -1.151,1560.123,31 0,00

2013 77,76 5,0072,76 0,00

2014 0,00 0,000,00 0,00

2015 296.135,99 -7.906,741.923.593,34 1.619.550,61

2016 1.094.851,02 -2.718,143.387.862,50 2.290.293,34

2017 2.121.671,39 -425.342,839.056.511,59 6.509.497,37

2018 5.031.639,17 -7.112,2214.558.935,12 9.520.183,73

2019 37.963.905,99 0,0071.313.129,99 33.349.224,00

Totale Titolo 4 46.784.880,54 -569.456,67141.488.684,56 94.134.347,35
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

2016 823.364,28 0,001.309.251,94 485.887,66

2017 860.016,66 0,002.489.187,57 1.629.170,91

2018 1.400.865,20 0,002.328.347,13 927.481,93

2019 1.158.898,71 0,006.535.000,81 5.376.102,10

Totale Titolo 5 4.243.144,85 0,0012.661.787,45 8.418.642,60
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 6 - Accensione Prestiti

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

2005 0,00 0,00273.415,78 273.415,78

2007 0,00 0,0057.633,95 57.633,95

2009 0,00 0,0091.103,52 91.103,52

2010 0,00 0,0068.171,07 68.171,07

2013 1.085.214,91 0,003.440.618,89 2.355.403,98

2014 19.436,72 0,0019.436,72 0,00

2015 65.545,33 0,00137.055,27 71.509,94

2016 1.344,28 0,001.344,28 0,00

2018 28.157.584,69 -100.000,0028.257.584,69 0,00

2019 22.323.318,46 0,0042.895.195,53 20.571.877,07

Totale Titolo 6 51.652.444,39 -100.000,0075.241.559,70 23.489.115,31
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

1970 0,00 0,00450,05 450,05

1971 0,00 0,0058,62 58,62

1974 0,00 0,0080,05 80,05

1975 0,00 0,00415,44 415,44

1976 0,00 0,001.394,48 1.394,48

1979 0,00 0,00808,77 808,77

1980 0,00 0,001.199,20 1.199,20

1981 0,00 0,00330,54 330,54

1982 0,00 0,00560,87 560,87

1983 0,00 0,0083,67 83,67

1984 0,00 0,001.032,91 1.032,91

1986 0,00 0,00149,78 149,78

1987 0,00 0,00361,52 361,52

1988 0,00 0,0064,56 64,56

1989 0,00 -27.113,9929.768,06 2.654,07

1990 0,00 0,002.065,83 2.065,83

1991 0,00 0,00263,40 263,40

1992 0,00 0,001.903,14 1.903,14

1993 0,00 0,002.065,83 2.065,83

1994 0,00 0,00785,02 785,02

1995 0,00 0,00516,46 516,46

1996 0,00 0,001.859,24 1.859,24

1997 0,00 0,0065,85 65,85

1999 0,00 0,0049.929,50 49.929,50

2000 0,00 0,00258,23 258,23

2005 0,00 0,00985,18 985,18

2007 0,00 0,00450,00 450,00

2008 0,00 0,0018.805,48 18.805,48

2009 0,00 0,000,00 0,00

2010 0,00 0,00354.604,70 354.604,70

2011 0,00 0,00136.650,13 136.650,13

2013 4,25 0,00203.907,08 203.902,83

2014 0,00 -3.662,774.146,40 483,63

2015 0,00 0,00104.271,82 104.271,82

2016 0,00 0,0044,00 44,00
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

2017 197.825,49 -13.257,47218.781,22 7.698,26

2018 533.697,02 -40.688,33846.886,41 272.501,06

2019 1.124.608.592,90 0,001.280.028.975,03 155.420.382,13

Totale Titolo 9 1.125.340.119,66 -84.722,561.282.014.978,47 156.590.136,25
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE
Tot. 1970 0,00 0,00450,05 450,05

Tot. 1971 0,00 0,0058,62 58,62

Tot. 1974 0,00 0,0080,05 80,05

Tot. 1975 0,00 0,00415,44 415,44

Tot. 1976 0,00 0,001.394,48 1.394,48

Tot. 1979 0,00 0,00808,77 808,77

Tot. 1980 0,00 0,001.199,20 1.199,20

Tot. 1981 0,00 0,00330,54 330,54

Tot. 1982 0,00 0,00560,87 560,87

Tot. 1983 0,00 0,0083,67 83,67

Tot. 1984 0,00 0,001.032,91 1.032,91

Tot. 1986 0,00 0,00149,78 149,78

Tot. 1987 0,00 0,00361,52 361,52

Tot. 1988 0,00 0,0064,56 64,56

Tot. 1989 0,00 -27.113,9929.768,06 2.654,07

Tot. 1990 0,00 0,002.065,83 2.065,83

Tot. 1991 0,00 0,00263,40 263,40

Tot. 1992 0,00 0,001.903,14 1.903,14

Tot. 1993 0,00 0,002.065,83 2.065,83

Tot. 1994 0,00 0,00785,02 785,02

Tot. 1995 0,00 0,00516,46 516,46

Tot. 1996 0,00 0,001.859,24 1.859,24

Tot. 1997 0,00 0,0065,85 65,85

Tot. 1999 0,00 0,0049.929,50 49.929,50

Tot. 2000 0,00 0,00258,23 258,23

Tot. 2005 0,00 0,00274.400,96 274.400,96

Tot. 2006 473,64 0,00473,64 0,00

Tot. 2007 4.133,75 0,0062.217,70 58.083,95

Tot. 2008 0,00 0,0040.192.695,00 40.192.695,00

Tot. 2009 213.493,31 -124.716,791.898.440,36 1.560.230,26

Tot. 2010 126.145,09 0,00548.920,86 422.775,77

Tot. 2011 210.561,34 -41.013,23760.811,82 509.237,25

Tot. 2012 2.073.400,37 -3.416.453,4020.388.051,87 14.898.198,10

Tot. 2013 2.258.011,76 -4.482.860,0036.376.927,28 29.636.055,52

Tot. 2014 2.272.800,28 -2.849.507,4235.893.691,59 30.771.383,89
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI ATTIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

ANNO INCASSI
MAGGIORI

ACCERTAMENTI O
INSUSSISTENZE

IMPORTO A INIZIO
ANNO

RESIDUO DA
CONSERVARE

RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE
Tot. 2015 4.542.243,71 -4.130.811,8837.514.491,08 28.841.435,49

Tot. 2016 7.473.579,46 -3.967.878,4751.427.989,95 39.986.532,02

Tot. 2017 11.440.917,96 -5.332.408,1671.119.916,38 54.346.590,26

Tot. 2018 80.276.082,77 -9.719.627,42161.057.506,93 71.061.796,74

Tot. 2019 1.759.303.016,31 0,002.086.773.709,05 327.470.692,74

Totale Generale 1.870.194.859,75 -34.092.390,762.544.386.715,49 640.099.464,98
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 1 - Spese correnti

ANNO PAGAMENTI
ECONOMIE O

INSUSSISTENZE
IMPORTO A INIZIO

ANNO
RESIDUO DA

CONSERVARE

2001 0,00 0,00361,52 361,52

2002 0,00 0,007,93 7,93

2003 0,00 0,007,93 7,93

2004 0,00 0,007,93 7,93

2005 0,00 0,002.877,93 2.877,93

2006 0,00 -52.952,9174.417,41 21.464,50

2007 0,00 -159.084,89161.153,80 2.068,91

2008 1.000,00 -113.429,15180.756,97 66.327,82

2009 3.000,00 -1.232,0053.473,24 49.241,24

2010 0,00 -8.085,59200.747,54 192.661,95

2011 0,00 -49.493,19352.677,50 303.184,31

2012 107.828,88 -72.128,71657.009,01 477.051,42

2013 166.533,36 -101.548,59729.849,58 461.767,63

2014 113.852,33 -126.029,754.113.043,04 3.873.160,96

2015 178.107,28 -841.343,262.149.490,51 1.130.039,97

2016 1.378.757,88 -105.989,404.920.003,56 3.435.256,28

2017 7.348.479,23 -1.096.607,1914.398.759,87 5.953.673,45

2018 97.497.678,49 -4.540.527,71112.204.952,21 10.166.746,01

2019 489.081.999,18 0,00583.698.418,87 94.616.419,69

Totale Titolo 1 595.877.236,63 -7.268.452,34723.898.016,35 120.752.327,38
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 2 - Spese in conto capitale

ANNO PAGAMENTI
ECONOMIE O

INSUSSISTENZE
IMPORTO A INIZIO

ANNO
RESIDUO DA

CONSERVARE

1996 0,00 0,000,00 0,00

2000 0,00 0,00474,40 474,40

2001 0,00 0,0063.061,75 63.061,75

2002 0,00 0,0023.166,43 23.166,43

2003 28.000,00 0,0029.609,26 1.609,26

2005 0,00 -73.780,91112.141,08 38.360,17

2006 0,00 0,0035.431,87 35.431,87

2007 0,00 0,00352,00 352,00

2008 0,00 0,00872,48 872,48

2009 0,00 -156.279,64156.279,64 0,00

2010 0,00 0,0017.085,70 17.085,70

2011 2.481,72 -167,798.548,57 5.899,06

2012 2.544,41 0,002.544,41 0,00

2013 1.763,44 -380,00391.507,05 389.363,61

2014 0,00 -760,00760,00 0,00

2015 2.742,14 -2.174,3772.411,91 67.495,40

2016 213.163,50 -51.983,261.390.671,06 1.125.524,30

2017 1.043.510,20 -15.035,274.718.994,66 3.660.449,19

2018 31.151.196,02 -903.101,6536.073.429,83 4.019.132,16

2019 68.599.457,05 0,0090.078.033,17 21.478.576,12

Totale Titolo 2 101.044.858,48 -1.203.662,89133.175.375,27 30.926.853,90
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie

ANNO PAGAMENTI
ECONOMIE O

INSUSSISTENZE
IMPORTO A INIZIO

ANNO
RESIDUO DA

CONSERVARE

2006 0,00 0,000,00 0,00

2008 0,00 0,000,00 0,00

2009 0,00 0,000,00 0,00

2010 0,00 0,000,00 0,00

2018 680.000,00 0,00680.000,00 0,00

2019 6.263.728,65 0,006.263.728,65 0,00

Totale Titolo 3 6.943.728,65 0,006.943.728,65 0,00
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 4 - Rimborso Prestiti

ANNO PAGAMENTI
ECONOMIE O

INSUSSISTENZE
IMPORTO A INIZIO

ANNO
RESIDUO DA

CONSERVARE

2016 0,00 0,000,01 0,01

2017 0,00 0,0063.375,00 63.375,00

2018 82.200,48 0,0082.200,48 0,00

2019 41.984.945,00 0,0041.984.945,02 0,02

Totale Titolo 4 42.067.145,48 0,0042.130.520,51 63.375,03
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

Titolo 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

ANNO PAGAMENTI
ECONOMIE O

INSUSSISTENZE
IMPORTO A INIZIO

ANNO
RESIDUO DA

CONSERVARE

1985 0,00 0,0040.000,00 40.000,00

1987 0,00 0,0019.199,31 19.199,31

1997 0,00 0,0082.727,54 82.727,54

1998 0,00 0,00189.164,83 189.164,83

1999 0,00 0,00214.028,96 214.028,96

2000 0,00 0,00179.086,62 179.086,62

2001 0,00 0,00111.124,80 111.124,80

2002 0,00 0,00344,66 344,66

2007 1.500,00 0,001.500,00 0,00

2008 969,31 0,0010.324,72 9.355,41

2009 0,00 -19.594,3941.720,42 22.126,03

2010 499,99 -1.010,9129.698,41 28.187,51

2011 8.807,19 -17.011,9164.530,43 38.711,33

2012 2.355,20 0,0021.003,58 18.648,38

2013 15.312,00 -487,34208.445,56 192.646,22

2014 635,96 0,00161.937,94 161.301,98

2015 8.124,15 0,00195.423,11 187.298,96

2016 13.653,66 -975,83122.025,83 107.396,34

2017 8.557,13 -8.458,96410.881,35 393.865,26

2018 10.268.219,75 -53.832,7410.528.310,48 206.257,99

2019 1.116.181.414,09 0,001.280.028.975,03 163.847.560,94

Totale Titolo 7 1.126.510.048,43 -101.372,081.292.660.453,58 166.049.033,07
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Comune di Firenze

Esercizio: 2019

ARMONIZZAZIONE - RIEPILOGO RESIDUI PASSIVI 2018 E PRECEDENTI + COMPETENZA 2019

ANNO PAGAMENTI
ECONOMIE O

INSUSSISTENZE
IMPORTO A INIZIO

ANNO
RESIDUO DA

CONSERVARE

RIEPILOGO GENERALE PER ANNO DI FORMAZIONE
Tot. 1985 0,00 0,0040.000,00 40.000,00

Tot. 1987 0,00 0,0019.199,31 19.199,31

Tot. 1996 0,00 0,000,00 0,00

Tot. 1997 0,00 0,0082.727,54 82.727,54

Tot. 1998 0,00 0,00189.164,83 189.164,83

Tot. 1999 0,00 0,00214.028,96 214.028,96

Tot. 2000 0,00 0,00179.561,02 179.561,02

Tot. 2001 0,00 0,00174.548,07 174.548,07

Tot. 2002 0,00 0,0023.519,02 23.519,02

Tot. 2003 28.000,00 0,0029.617,19 1.617,19

Tot. 2004 0,00 0,007,93 7,93

Tot. 2005 0,00 -73.780,91115.019,01 41.238,10

Tot. 2006 0,00 -52.952,91109.849,28 56.896,37

Tot. 2007 1.500,00 -159.084,89163.005,80 2.420,91

Tot. 2008 1.969,31 -113.429,15191.954,17 76.555,71

Tot. 2009 3.000,00 -177.106,03251.473,30 71.367,27

Tot. 2010 499,99 -9.096,50247.531,65 237.935,16

Tot. 2011 11.288,91 -66.672,89425.756,50 347.794,70

Tot. 2012 112.728,49 -72.128,71680.557,00 495.699,80

Tot. 2013 183.608,80 -102.415,931.329.802,19 1.043.777,46

Tot. 2014 114.488,29 -126.789,754.275.740,98 4.034.462,94

Tot. 2015 188.973,57 -843.517,632.417.325,53 1.384.834,33

Tot. 2016 1.605.575,04 -158.948,496.432.700,46 4.668.176,93

Tot. 2017 8.400.546,56 -1.120.101,4219.592.010,88 10.071.362,90

Tot. 2018 139.679.294,74 -5.497.462,10159.568.893,00 14.392.136,16

Tot. 2019 1.722.111.543,97 0,002.002.054.100,74 279.942.556,77

Totale Generale 1.872.443.017,67 -8.573.487,312.198.808.094,36 317.791.589,38
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4-  Elenco crediti radiati 
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L’elenco dei crediti radiati 

 

 

Di seguito vengono elencati i crediti radiati nel 2019 distinti tra inesigibili ed insussistenti. 

 

I crediti radiati inesigibili, ammontanti per il 2019 ad euro 25.551.451,47 , vengono sommati a 
quelli risultanti al 31.12.2018 derivanti da crediti inesigibili radiati nel 2018 e negli anni precedenti, 
ovvero nel 2018 euro 26.722.948,03, nel 2017  euro 11.089.037,97, e negli anni precedenti per  euro 

84.253.276,46. 

 

Tale importo unito al fondo crediti dubbia esigibilità accantonato in avanzo, pari ad euro               
259.057.544,86, genera la somma di euro 406.674.258,79 che svaluta i crediti riportati nel 
corrispondente attivo dello stato patrimoniale. 
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